
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico amosorio@malaga.eu

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1M/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2020 a
las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones del Teatro Cervantes, Teatro Echegaray,
Cine Albéniz y diferentes oficinas del Festival de cine, así como varios espacios a determinar para la
celebración de la correspondiente edición del Festival

Valor estimado del contrato 209.912,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.994,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.912,85 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de “servicio de limpieza de las instalaciones del Teatro Cervantes, Teatro Echegaray, Cine Albéniz y
diferentes oficinas del Festival de Cine, así como varios espacios por determinar para la celebración de la correspondiente
edición del Festival", objeto del presente expediente de contratación, tramitado bajo el número de referencia 1M/2020 a la
entidad MULTISER MALAGA SL, provista de CIF nº B92605518 por la cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS OCHENTA EUROS (169 980,00 euros) más un 21% de IVA, lo que hace un total de DOSCIENTOS
CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON OCHENTA EUROS (205 675,80 €).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09890df4-d115-4954-a108-313b91d4b4be


Precio de la oferta más baja 169.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.808,88 EUR.

Ofertas recibidas 7

Adjudicado

Adjudicatario

MULTISER MALAGA SL
NIF B92605518

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.675,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de “servicio de limpieza de las instalaciones del Teatro Cervantes, Teatro Echegaray,
Cine Albéniz y diferentes oficinas del Festival de Cine, así como varios espacios por determinar para la celebración de la
correspondiente edición del Festival", objeto del presente expediente de contratación, tramitado bajo el número de
referencia 1M/2020 a la entidad MULTISER MALAGA SL, provista de CIF nº B92605518 por la cantidad de CIENTO
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA EUROS (169 980,00 euros) más un 21% de IVA, lo que hace un
total de DOSCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON OCHENTA EUROS (205 675,80 €).
Fecha del Acuerdo 01/09/2020
Plazo de Formalización Del 02/09/2020 al 24/09/2020

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2020 a las 23:59
Observaciones: Servicio de limpieza de las instalaciones del Teatro Cervantes, Teatro Echegaray, Cine Albéniz y
diferentes oficinas del Festival de cine, así como varios espacios a determinar para la celebración de la correspondiente
edición del Festival

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

TEatro Cervantes de Málaga

Dirección Postal

C/ Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/08/2020 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEatro Cervantes de Málaga

Dirección Postal

C/ Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD EN EL EMPLEO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

CRITERIO SOCIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=leFF%2FN4twPd7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005611589 |  2020-193669 | Wed, 02 Sep 2020 12:21:31:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61030825915582356289813746770461148061 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=leFF%2FN4twPd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

